平成30年 1月 10 日

公益社団法人 日本麻酔科学会

安全委員会 各位

コヴィディエンジャパン株式会社

 RMS事業部

 事業部長 吉井 雅崇

TaperGuard 気管ﾁｭｰﾌﾞの欠品について

 謹啓 貴学会におかれましたは益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、弊社取扱いの TaperGuard 気管ﾁｭｰﾌﾞ（製品番号：187xx、187xxS）について、ここのところ断続的

に欠品・品薄が続いております。医療機関の皆様には多大なご不便・ご迷惑をお掛けしておりますこと、心よりお詫び

申し上げます。今般の欠品の原因および今後の対策につきまして、下記のとおり回答いたします。

 弊社では一日も早く安定供給体制を確保できる様努める所存ですので、何卒ご寛容を賜わりますようお願い申し

上げます。

謹白

記

欠品・品薄の理由

 現在弊社海外製造工場にて製品の仕様変更のプロジェクトを進めておりますが（DEHP フリーの原材料に変更予

定です）、その過程で各国の薬事認可の状況により新旧両製品を生産する必要があるため一時的に生産キャパシ

ティの不足が生じております。

今後の対策

1. 新仕様品の薬事認可が必要な国々向けに、現在薬事認可を取得するまでの期間に対応するための従来品

在庫の製造を進めておりますが、それが 1月末～2月初旬にかけて完了する予定です。

2. 日本での薬事認可の取得を最短で行えるよう対応してまいりますが、その間2月後半には十分な数量の在庫

を確保できる見込みです。

【本件に関するお問合せ】

連絡先：RMS事業部マーケティング統括部 浅野、赤堀

TEL：03-6776-0061

以上